О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 25
декабря 2024 года № 487 "Об утверждении предельной цены оптовой реализации
сжиженного нефтяного газа в рамках плана поставки сжиженного нефтяного газа на
внутренний рынок Республики Казахстан вне товарных бирж"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 29 января 2025 года № 46-н/қ
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 25 декабря 2024 приказ
года № 487 "Об утверждении предельной цены оптовой реализации сжиженного
нефтяного газа в рамках плана поставки сжиженного нефтяного газа на внутренний
рынок Республики Казахстан вне товарных бирж" следующее изменение:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить предельную цену оптовой реализации сжиженного нефтяного газа в
рамках плана поставки сжиженного нефтяного газа на внутренний рынок Республики
Казахстан вне товарных бирж на период с 1 февраля 2025 по 30 июня 2025 года в
размере 51 932 (пятьдесят одна тысяча девятьсот тридцать два) тенге за тонну без учета
налога на добавленную стоимость.".
      2. Департаменту газовой промышленности Министерства энергетики Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего приказа обеспечить
представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 февраля 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр энергетики

Республики Казахстан А. Саткалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан